
UŽIVATELSKÝ MANUÁL
AUTOR: LIBOR STRNAD



DŮLEŽITÉ INFORMACE

PŘEČTĚTE SI TENTO MANUÁL PŘED PRVNÍM POUŽITÍM

ODMÍTNUTÍ ODPOVĚDNOSTI A VAROVÁNÍ
Produkt a Eco Vehicle neručí za náhodné škody spojené s používáním tohoto produktu.
VAROVÁNÍ! 
Je vaší výhradnou zodpovědností zajistit pravidelnou údržbu vaší elektrokoloběžky, aby bylo zajištěno její bezpečné 
používání. 
PŘÍ JÍZDĚ VŽDY NOSTE PŘILBU!
VŽDY DODRŽUJTE MÍSTNÍ ZÁKONY A PŘEDPISY!
POKUD NEMÁTE DOSTATEČNÉ BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ, TAK NEDĚLEJTE KASKADÉRSKÉ KOUSKY!POKUD NEMÁTE DOSTATEČNÉ BEZPEČNOSTNÍ VYBAVENÍ, TAK NEDĚLEJTE KASKADÉRSKÉ KOUSKY!

1



BATERIE A NABÍJENÍ

BATERIE

NENABÍJEJTE POKUD

- nemanipulujte s elektrokoloběžkou při nabíjení
- nikdy neskladujte elektrokoloběžku s vybitou baterií
- nikdy neskladujte kolobběžku v nižších teplotách než 5°C
- nejlepší rozmězí nabití baterie pro skladování elektrokoloběžky je mezi 50%-80%

- je nabíjecí konektor poškožen
- koloběžka vydává neobvyklý zápach
- teplota elektrokoloběžky je neobvykle vysoká
- dochází k úniku tekutiny

Vyvarujte se konkaktu s tekutinou, která případně vytéká z baterie. Udržujte baterii od dětí, mazlíčků a přímého ohně.
Vystavení blízkému kontaktu s baterií může způsobit smrt, nebo vážné zranění. 
Nabíjení baterie v jiných podmínkách než jsou specifikovány může zrušit záruku, poškodit baterii a zneefektizovat 
nabíjení baterie.

2



BATERIE A NABÍJENÍ

VLASTNOSTI BATERIE

JAK NABÍJET

1. Vyváženou ochranu nabíjení: Při nabíjení se rovnoměrně nabíjejí veškeré články.
2. Ochrana přebíjení: Baterie se sama přestane nabíjet, když je plně nabitá.
3. Přepěťová ochrana: Baterie se přestane nabíjet, jestli je napětí vyšší než stanovená hodnota.
4. Ochrana podvybití: Baterie se přestane vybíjet, když je napětí nižší než stanovená hodnota
5. Ochrana před zkratem: Baterie zastaví výstup napětí v případě zkratu. 

1. Ujistěte se, že je elektrokoloběžka vypnutá. 
2. Připojte nabíječku do nabíjecího portu.
3. Připojte nabíječku do zásuvky. 
4. Když je dioda na nabíječce ČERVENÁ, tak se baterie nabíjí. 
5. Když je dioda na nabíječce ZELENÁ, tak je baterie plně nabitá. 

Nenabíjejte v teplotách nižších než 5°C, nebo vyšších než 40°C

3



PŘED JÍZDOU

PŘED JÍZDOU SE UJISTĚTE
1. Že jsou pneumatiky správně natlakované
2. Že brzdy správně fungují
3. Že je skládací mechanizmus správně seřízený
4. Že jsou řídítka správně utažené
5. Že se nezasekává plyn

4



PROGRAMOVÁNÍ DISPLEJE

P1: Světelnost displeje: 1-3 Výchozí: 3
P2: Rychlost v KM:0, MILE:1
P3: Voltáž: 48V (EV VIPER) 60V (EV VIPER S a PRO) - Neměnit
P4: Časovač automatického vypnutí: Vypnutý: 0,1-60 minut, Výchozí: 5
P5: Reserva
P6: Průměr kola v palcích: Výchozí 10.0
P7: Počet magnetických cívek v motoru: 0-255 Výchozí: 30P7: Počet magnetických cívek v motoru: 0-255 Výchozí: 30
P8: Výkon v procentech: 0-100%, Výchozí: 100
P9: Start z místa: 0 , Start po odrazu: 1 Výchozí: 1
P10: Rezerva
P11: Elektronická brzda (EABS): Vypnutý: 0, Nejslabší: 1, Nejsilnější: 5 ‚Výchozí: 3
P12: Síla zrychlení: Nejslabší: 1, Nejsilnější: 5 ‚Výchozí: 3
P13: Rezerva
P14: RezervaP14: Rezerva
P15: Podnapětí ovladače: Neměnit
P16: Vynulování tachometru: držte MODE po dobu 5s pro vynulovaní
P17: Tempomat vypnutý: 0, Zapnutý: 1, Výchozí: 0
P18: Rezerva
P19: Rezerva
P20: Komunikační protokol: Neměnit

Podržením obou tlačítek po dobu 2s spustíte 
programovací mód. Poté tlačítkem START
měníte mezi PO-P20. Tlačítkem MODE 
měníte hodnoty programu. Potvdit změny 
můžete
opět podržením obou tlačítek po dobu 2s, opět podržením obou tlačítek po dobu 2s, 
nebo vyčkejte 8s a program se automaticky 
uloží.

5

PODRŽENÍM ZAPNETE
START

MODE
ZMĚNA RYCHLOSTI 1-3



PROGRAMOVÁNÍ DISPLEJE 6

PODÍVEJTE SE NA VIDEO O NASTAVENÍ OVLADAČE

Eco Vehicle | P-Settings | Nastavení elektrické koloběžky



VAROVÁNÍ 7

VAROVÁNÍ!
VAŠÍ ODPOVĚDNOSTÍ JE POUŽÍVAT OCHRANNÉ VYBAVENÍ.

NEJDŮLEŽITĚJŠÍ JE HELMA. NIKDY NEJEZDĚTE NA
ELEKTROKOLOBĚŽCE BEZ HELMY! NIKDY!!!

Pravidelně kontrolujte, jestli jsou veškeré šrouby a matice utáhnuté. Jestli objevíte jakékoliv chybějící součásti, tak kontaktujte náš servis.

Pravidelně kontrolujte pneumatiky a kola. Pokud vidíte známky vysokého opotřebení, tak je zapotřebí výměna.

Pravidelně kontrolujte všechny části brzd. Pokud vidíte jakékoliv nefunkční součásti, tak je zapotřebí výměna.



OMEZENÁ ZÁRUKA 8



OMEZENÁ ZÁRUKA 9



OMEZENÁ ZÁRUKA 10

4. Vady nebo poškození způsobené nesprávným skladováním, vystavením vlhkosti nebo vlhku, úpravám, připojením, opravám (kromě 
případů, které provádí společnost Eco Vehicle nebo její autorizovaná střediska), poškozením, zanedbáním, zneužitím, nehodou, změnami, 
nesprávnou instalací nebo jinými činy, závada, včetně škod způsobených pádem, spálenými pojistkami, rozlitím jídla nebo kapaliny.

5. Vady nebo poruchy produktu, které zákazník během záruční doby neoznámil.

6. Produkty, u kterých byla odstraněna nebo pozměněna sériová čísla.

7. Tato omezená záruka nahrazuje všechny ostatní záruky, výslovné nebo předpokládané, ať již ve skutečnosti, nebo ze zákona, zákonné 7. Tato omezená záruka nahrazuje všechny ostatní záruky, výslovné nebo předpokládané, ať již ve skutečnosti, nebo ze zákona, zákonné 
nebo jiné, mimo jiné včetně jakékoli předpokládané záruky prodejnosti nebo vhodnosti pro zvláštní použití.



OMEZENÁ ZÁRUKA 11



OMEZENÁ ZÁRUKA 12



CHYBOVÉ KÓDY 13

CHYBOVÝ KÓD

00 NORMÁLNÍ STAV
VYPNĚTE A ZAPNĚTĚ 
ELEKTROKOLOBĚŽKU

ZKONTROLUJTE ŘÍDÍTKA
BRZDOVÉ PÁKY JESTLI JSOU

V POŘÁDKU

ZKONTROLUJTE NASTAVENÍ 
P03 A P15 A PLNĚ NABIJTE 

BATERII

KONTAKTUJTE SERVIS

„Při jakémkoliv problému můžete kontaktovat náš servis.“

BRZDA

PODVYBITÁ BATERIE

VADA MOTORU

02

06

07

CHYBA DIAGNOSTICKÝ KROK



CHYBOVÉ KÓDY 14

CHYBOVÝ KÓD

08 PORUCHA DISPLEJE
ZKONTROLUJTE ZDA SE UVOLNIL
DRÁT VYCHÁZEJÍCÍ Z OVLADAČE

VÝMĚNA ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

ODPOJTE A ZAPOJTE
KONEKTOR V OVLADAČI

ODPOJTE A ZAPOJTE
KONEKTOR V OVLADAČI

„Při jakémkoliv problému můžete kontaktovat náš servis.“

CHYBA ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

CHYBA PŘIJMU KOMUNIKACE

CHYBA PŘENOSU KOMUNIKACE

09

10

11

CHYBA DIAGNOSTICKÝ KROK


